
OLIVIER BORNEYVSKI
7, route de Laillé
35131 PONT PEAN – France
http://www.non-objet.org
contact@non-objet.org

  NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
  Prof. Milan Knížák, Dr.A
  Palác Kinských (generální ředitelství), 

  Staroměstské nám.                      
  12, 110 15 Praha 1      

Vážený pane Knižáku

Již dvacet let se zabývám znázorňováním prázdna a jeho možnostmi ničím se 
nenaplňovat. Mé výtvory, nazývané "non-objets"/ne-předměty/, jsou vystaveny 
v řadě světových muzeí.

Předmět, který držíte v ruce, a který jste laskaně převzal ve svém muzeu, je 
součástí díla "non-collections"/ne-sbírky/.Nené třeba ho zaněšovat ani 
umísťovat do vitriny. Najde si své místo na příhrádce, prod haldou papírů, 
ve skříni, tedy kdekoli, pod pomínkou, že zůstane ve Vašem prostředí. Budu 
vám velice vděčný, když mi sdělite, na jakém místě jste tento ne-předmět 
umístil/prosím, přiložte fotografii třeba nejasnou/abych mohl uzavřít 
katalog "ne-sbírky".

Není nutné návštěvníky na tento ne-předmět upozorňovat, ani ho kdekoli 
uvádět. při stěhování nebo přestavbě Vašich prostoru lze uvažovat o 
retrospektivě mého dila.

Přijměte, Vážený pane, výraz mé hluboké úcty.

                                            OLIVIER BORNEYVSKI

Pièce nc220-tr /Únor/2009


